



CARIRI AUTO PEÇAS
CNPJ: 13.096.770/0001-21
CGF: 06.421.733-7
Av. J.F.B. de Moraes, 15
Cisena Figueira - Crato/CE
Av. Moniz Ostens de Alencar, 421
Vila Alta - CEP: 63.119-340
Crato - CE

111

Crato, 20 de Fevereiro de 2019.

À Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

REF. PREGÃO Nº 2019.02.06.1.

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira-submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO Nº 2019.02.06.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor da presente Licitação

C **o**: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

PROPOSTA INICIAL

LOTE 01 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - MOTOCICLETAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 90/90-19 M-C 52 P DIANTEIRO.	UNID	11	LEVORIN	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
2	PNEU 110/90-17 M/C 60P TRASEIRO.	UNID	11	LEVORIN	R\$ 210,00	R\$ 2.310,00
3	PNEU 80/100-18 NT DIANTEIRO.	UNID	8	LEVORIN	R\$ 121,67	R\$ 973,36
4	PNEU 90/90-18 MT TRASEIRO.	UNID	8	LEVORIN	R\$ 131,67	R\$ 1.053,36
5	CÂMARA DE AR 80/100-18 NT DIANTEIRO.	UNID	12	LEVORIN	R\$ 27,67	R\$ 332,04
6	CÂMARA DE AR 90/90-18 MT TRASEIRO.	UNID	12	LEVORIN	R\$ 27,67	R\$ 332,04
7	CÂMARA DE AR 90/90-19 M/C 52P DIANTEIRO.	UNID	20	LEVORIN	R\$ 40,33	R\$ 806,60
8	CÂMARA DE AR 110/90-17 M/C 60P TRASEIRO.	UNID	20	LEVORIN	R\$ 42,67	R\$ 853,40
9	PNEU 275-18 DIANTEIRO.	UNID	2	LEVORIN	R\$ 123,33	R\$ 246,66
10	CÂMARA DE AR 275-18 42P DIANTEIRO.	UNID	2	LEVORIN	R\$ 27,67	R\$ 55,34

VALOR TOTAL LOTE 01:

oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos

R\$ 8.942,80

LOTE 02 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - VEICULOS DIVERSOS.

Thiago Tavares de Macedo - ME
CNPJ: 13.096.770/0001-21

Thiago Tavares de Macedo
CPF: 025.747.573-53
RG: 96024509682-SSP - CE
Empresário



CARIRI AUTO PEÇAS
 CNPJ. 13.096.770/0001-21
 CGF: 06.421.733-7
 Av. J. B. de Menezes, 25
 Giselda Rinciro - Crato/Ci
 Av. Thomaz Oestemes de Alencar, 421
 Vila Alta - CEP: 63.119-340
 Crato - CE

112

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU 175/70 R13.	UNID.	16	SEMPERIT	R\$ 209,57	R\$ 3.353,12
2	PNEU 700/16.	UNID.	22	PIRELLI	R\$ 493,42	R\$ 10.855,24
3	CÂMARA DE AR KR16.	UNID.	14	QBOM	R\$ 71,67	R\$ 1.003,38
4	PNEU 175/70 R14.	UNID.	56	SEMPERIT	R\$ 359,39	R\$ 20.125,84
5	PNEU 205/70 R15.	UNID.	24	CONTINENTAL	R\$ 620,58	R\$ 14.893,92
6	PNEU 185/70 R14.	UNID.	40	SEMPERIT	R\$ 339,46	R\$ 13.578,40
7	PNEU 185/65 R 15	UNID.	30	BARUM	R\$ 401,83	R\$ 12.054,90
8	PNEU 175/65 R 14.	UNID.	146	SEMPERIT	R\$ 305,62	R\$ 44.620,52
9	PNEU 235/70 R16.	UNID.	12	CONTINENTAL	R\$ 690,40	R\$ 8.284,80
10	PNEU 275/80 R22.5.	UNID.	60	FORMULA	R\$ 1.764,24	R\$ 105.854,40
11	PNEU 215/75 R17.5.	UNID.	100	FORMULA	R\$ 878,28	R\$ 87.828,00
12	PNEU 900/20.	UNID.	80	PIRELLI	R\$ 1.259,44	R\$ 100.755,20
13	PNEU 750/16.	UNID.	20	PIRELLI	R\$ 718,80	R\$ 14.376,00
14	CÂMARA DE AR 900/20.	UNID.	90	QBOM	R\$ 111,62	R\$ 10.045,80
15	CÂMARA DE AR 750/16.	UNID.	20	QBOM	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
16	PNEU 195/70 R15.	UNID.	12	CONTINENTAL	R\$ 530,10	R\$ 6.361,20
17	PNEU RADIAL 1000X20.	UNID.	40	FORMULA	R\$ 1.750,46	R\$ 70.018,40
18	PNEU 265/70 R16.	UNID.	16	GOODYEAR	R\$ 706,91	R\$ 11.310,56
19	CÂMARA DE AR 1000X20	UNID.	40	QBOM	R\$ 125,95	R\$ 5.038,00
VALOR TOTAL LOTE 02:						
<i>quinhentos e quarenta e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos</i>						R\$ 541.877,68

LOTE 03 - PNEUS E CÂMARAS DE AR - MÁQUINAS PESADAS.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU 17.5 L-2/C-2-25 TRASEIRO.	UNID.	16	GOODYEAR	R\$ 4.633,21	R\$ 74.131,36
2	CÂMARA DE AR 17.5 L-2/C-2-25.	UNID.	16	TORTUGA	R\$ 425,23	R\$ 6.803,68
3	PNEU 1.300X24 DIANTEIRO.	UNID.	14	FIRESTONE	R\$ 2.850,14	R\$ 39.901,96
4	PNEU 18.4/15-34 TRASEIRO.	UNID.	4	FIRESTONE	R\$ 3.894,20	R\$ 15.576,80
5	PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO.	UNID.	12	GOODYEAR	R\$ 2.031,77	R\$ 24.381,24
6	CÂMARA DE AR 18.4/15-34.	UNID.	6	QBOM	R\$ 335,32	R\$ 2.011,92
7	CÂMARA DE AR KM 24.	UNID.	20	QBOM	R\$ 258,33	R\$ 5.166,60
8	CÂMARA DE AR 12.5/80-18.	UNID.	8	QBOM	R\$ 226,67	R\$ 1.813,36
9	PNEU 1.400-24.	UNID.	24	GOODYEAR	R\$ 3.220,92	R\$ 77.302,08
VALOR TOTAL LOTE 03:						
<i>duzentos e quarenta e sete mil e oitenta e nove reais</i>						R\$ 247.088,00

Thiago Tavares de Macêdo - ME
 CNPJ. 13.096.770/0001-21
 Thiago Tavares de Macêdo
 CPF. 626.147.573-53
 RG. 960295682 SSP - CE
 Esano



CARIRI AUTO PEÇAS
CNPJ: 13.096.770/0001-21
CGF: 06.421.733-7
Av. J.P.B. de Menezes, 25
Cicélia Pinheiro - Crato/CE
Av. Thomaz Ostermes de Alencar, 421
Vila Alta - CEP: 63.119-340
Crato - CE

113

LOTE 04 - PROTETOR DE ARO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROTETOR DE ARO 20.	UNID.	96	RUZI	R\$ 51,18	R\$ 4.913,28
2	PROTETOR DE ARO 16.	UNID.	24	RUZI	R\$ 32,12	R\$ 770,88
3	PROTETOR DE ARO 1000X20.	UNID.	40	RUZI	R\$ 51,18	R\$ 2.047,20
VALOR TOTAL LOTE 04:						
<i>sete mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos</i>						R\$ 7.731,36
VALOR TOTAL DA PROPOSTA INICIAL:						
<i>oitocentos e cinco mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos</i>						R\$ 805.640,84

PROponente: THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME.

Endereço: AV. THOMAZ OSTERMES DE ALENCAR, 421, VILA ALTA, CEP: 63.119-340, CRATO/CEARA

CNPJ Nº: 13.096.770/0001-21

CPF: 626.747.573-53

DATA DE ABERTURA: 20 de fevereiro de 2019.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00Hrs.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) DIAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos/serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro de que assumo inteiramente e toda a responsabilidade pela execução dos serviços, objeto do Edital deste certame, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da Ordem de Compra.

Crato/CE, 20 de fevereiro de 2019.

Thiago Tavares de Macedo - ME
CNPJ: 13.096.770/0001-21
Thiago Tavares de Macedo
CPF: 626.747.573-53
RG: 96029509682 SSP - CE
Empresário



CARIRI AUTO PEÇAS
CNPJ: 13.096.770/0001-21
CGF: 06.421.733-7
Av. J.T.B. de Mendonças, 25
Criséia Figueira - Crato/CE
Av. Thomaz Osternes de Alencar, 421
Vila Alta - CEP: 63.119-340
Crato - CE

Crato, 20 de fevereiro de 2019.
À Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE.
REF: PREGÃO Nº 2019.02.06.1.

114

DECLARAÇÕES

A Empresa **THIAGO TAVARES DE MACÉDO-ME, "CARIRI AUTOPEÇAS"**, inscrito no CNPJ sob o nº: 13.096.770/0001-21, sediada a Av. Thomaz Osternes de Alencar, N-421, Cep: 63.119-340 – Bairro Vila Alta - Crato - CE, DECLARAMOS que:

1 - DECLARA, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município de Farias Brito/CE**, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

2 - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município de Farias Brito/CE**, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

3 - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município de Farias Brito/CE**, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

4 - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município de Farias Brito/CE**, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

5 - DECLARA, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a serem ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e outros.

6 - DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município de Farias Brito/CE**, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.

7 - DECLARA, para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **Município de Farias Brito/CE**, que não possui em seu quadro de pessoal Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).

8 - DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório e para efeito de tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar 123/2006, que é MICROEMPRESA, e que atende a condição, e que pretende exercer o direito de preferência, e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e de não haver impedimentos previstos no inciso 4º do Artigo 3º da Lei Complementar 123/06

9 - DECLARA, para os devidos fins e sob penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no **Pregão Presencial Nº 2019.02.06.1**, cujo objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes nos anexos deste edital, parte integrante deste processo, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

10 - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova licitatório, **Pregão Nº 2019.02.06.1**, junto ao **Município de Farias Brito/CE**, o que se segue:

- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Thiago Tavares de Macêdo - ME
CNPJ: 13.096.770/0001-21
Thiago Tavares de Macêdo
CPF: 626.747.573-53
RG: 96029509682 SSP - CE
Empresário

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
 E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 08.878-8
 Av. Professor Estácio Pereira 116 - Bairro dos Cordeiros - CEP: 15000-000 - Fone: (15) 3344-2011 - Fax: (15) 3344-2012

Autenticação Digital
 De acordo com as disposições da Lei nº 11.344/2006 e da Lei Federal nº 8.030/1994 e Art. 5º Inc. XII
 da Lei Estadual nº 7.274/2008 substituído e revogado (Instituído pelo Decreto nº 10.000/2008)
 o documento apresentado e conteúdo neste ato. O referido é válido. O/fo

Cod. Autenticação: 83441501190937170001-1; Data: 15/01/2019 09:40:19

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AHZ22264-V6DF
 Valor Total do Ato: R\$ 4,42
 Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

115

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO CEARÁ
 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
 POLÍCIA FEDERAL DO ESTADO DO CEARÁ
 DIVISÃO DE IDENTIFICAÇÃO, HUMANAS E PERICULOSAS

Proteção Direita

PROIBIDO PLASTIFICAR

[Assinatura]

CAITEIRA DE IDENTIDADE

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL: 96029507682 DATA DE EXPEDIÇÃO: 12/07/2017

NOME: THIAGO TAVARES DE MACÊDO

FILIAÇÃO: JOSÉ JOAQUIM DE MACÊDO MARIA NOETE TAVARES DE MACÊDO

NATURALIDADE: CRATO - CE DATA DE NASCIMENTO: 23/10/1978

DECL. ORIGEM: CERT. CASAMENTO - CARTÓRIO: MURITI TERMO: 2945 FOLHA: 293 LIVRO: 8
 7 CRATO - CE
 OBR 626.747.573-53

2 VTA *[Assinatura]* P.: 199

LEI Nº 7.115 DE 29/06/89

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

[Assinatura]

PROPOSTA DE PREÇOS

CNPJ
01.739.141/0004-36

PNEUS CANTEIROS LTDA

Rua Noêmia Cruz Landim, 55
Santa Tereza - CEP: 63.050-420

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.02.06.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

Juazeiro do Norte - Ceará

LOTE I - Pneus e Câmaras de Ar - Motocicleta								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT	VR. UNT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PNEU 90/90-19 M-C 52 P dianteiro	UND	VIPAL	11	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
2	PNEU 110/90-17 M/C 60p traseiro	UND	VIPAL	11	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
3	PNEU 80/100-18 NT dianteiro	UND	VIPAL	8	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
4	PNEU 90/90-18 MT traseiro	UND	VIPAL	8	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
5	CÂMARA DE AR 80/100-18 NT dianteiro	UND	VIPAL	12	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
6	CÂMARA DE AR 90/90-18 MT traseiro	UND	VIPAL	12	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
7	CÂMARA DE AR 90/90-19 MT 52p traseiro	UND	VIPAL	20	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CÂMARA DE AR 110/90-17 M/C 60p traseiro	UND	VIPAL	20	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
9	PNEU 275-18 dianteiro	UND	VIPAL	2	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
10	CÂMARA DE AR 275-18 42p dianteiro	UND	VIPAL	2	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais							R\$ 7.954,00	

LOTE II - Pneus e Câmaras de Ar - Veículos Diversos								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT	VR. UNT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PNEU 175/70R13	UND	FIRESTONE	16	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
2	PNEU 700/16	UND	PIRELLI	22	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 10.780,00	dez mil, setecentos e oitenta reais
3	CÂMARA DE AR KR16	UND	MAGION	14	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
4	PNEU 175/70R14	UND	FIRESTONE	56	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 16.240,00	dezesseis mil, duzentos e quarenta reais
5	PNEU 205/75R15	UND	BRIDGESTONE	24	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
6	PNEU 185/70R14	UND	FIRESTONE	40	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 11.600,00	onze mil, seiscentos reais
7	PNEU 185/65R15	UND	BRIDGESTONE	30	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
8	PNEU 175/65R14	UND	FIRESTONE	146	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 42.340,00	quarenta e dois mil, trezentos e quarenta reais

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9






BATERIAS
Heliar
A MELHOR BATERIA DO BRASIL

9	PNEU 235/70R16	UND	FIRESTONE	12	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
10	PNEU 275/80R22.5	UND	DAYTON	60	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais	R\$ 102.000,00	cento e dois mil reais
11	PNEU 215/75R17.5	UND	DAYTON	100	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
12	PNEU 900/20	UND	PIRELLI	80	R\$ 1.042,00	um mil e quarenta e dois reais	R\$ 83.360,00	oitenta e três mil, trezentos e sessenta reais
13	PNEU 750/16	UND	PIRELLI	20	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
14	CÂMARA DE AR 900/20	UND	MAGGION	90	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
15	CÂMARA DE AR 750/16	UND	PIRELLI	20	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
16	PNEU 195/70R15	UND	BRIDGESTONE	12	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
17	PNEU RADIAL 1000X20	UND	FIRESTONE	40	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil, duzentos reais
18	PNEU 265/70R16	UND	BRIDGESTONE	16	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 10.880,00	dez mil, oitocentos e oitenta reais
19	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	MAGGION	40	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
quatrocentos e noventa e cinco mil, cento e noventa reais							R\$ 495.190,00	

LOTE III - Pneus e Câmaras de Ar - Máquinas Pesadas

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT		VR. TOTAL	
1	PNEU 17.5 L-2C-2-25 traseiro	UND	FIRESTONE	16	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
2	CÂMARA DE AR 17.5 L-2/C-2-25	UND	MAGGION	16	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
3	PNEU 1.300X24 dianteiro	UND	FIRESTONE	14	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais	R\$ 30.800,00	trinta mil, oitocentos reais
4	PNEU 18.4/15-34 traseiro	UND	FIRESTONE	4	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
5	PNEU 12.5/80-18 dianteiro	UND	FIRESTONE	12	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 17.400,00	dezessete mil, quatrocentos reais
6	CÂMARA DE AR 18.4/15-34	UND	MAGGION	6	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
7	CÂMARA DE AR KM 24	UND	MAGGION	20	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
8	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UND	MAGGION	8	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
9	PNEU 1.400-24	UND	FIRESTONE	24	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
cento e oitenta e seis mil, trezentos e vinte reais							R\$ 186.320,00	

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

BRIDGESTONE Firestone

BTS
quando

Heliar
BATERIAS
A MELHOR BATERIA DO BRASIL

LOTE IV - Protetores de Aro							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT		VR. TOTAL
1	PROTETOR AR 20	UND	IRBOFLEX	96	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.320,00
2	PROTETOR AR 16	UND	IRBOFLEX	24	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 720,00
3	PROTETOR DE ARO 1000X20	UND	IRBOFLEX	40	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.800,00
seis mil, oitocentos e quarenta reais							R\$ 6.840,00

VALOR GLOBAL R\$ 696.304,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS)

Validade da Proposta: 60 dias.

Juazeiro do Norte - CE, 18 de Fevereiro de 2019.

Wagner Uchoa de Lima
WAGNER UCHOA DE LIMA
CPF: 259.874.738-02

CNPJ
01.739.141/0004-36

PNEUS CANTEIROS LTDA

Rua Noêmia Cruz Landim, 55
Santa Tereza - CEP: 63.050-420

Juazeiro do Norte - Ceará

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

BRIDGESTONE Firestone

BTS
Quando

Heliar BATERIAS
A MELHOR BATERIA DO BRASIL

DECLARAÇÃO I

A Empresa PNEUS CANTEIROS LTDA, CNPJ 01.739.141/0004-36, sediada à Rua Noêmia Cruz Landim, 55 – Bairro Santa Tereza, Juazeiro do Norte – Ceará, por intermediário de sua representante legal SR.WAGNER UCHOA DE LIMA, brasileiro, casado, comerciante portador do RG 395003635 SSP-CE e CPF 259.874.738-02, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Farias Brito, que em cumprimento do estabelecido na Lei nº90.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARAÇÃO II

A Empresa PNEUS CANTEIROS LTDA, CNPJ 01.739.141/0004-36, sediada à Rua Noêmia Cruz Landim, 55 – Bairro Santa Tereza, Juazeiro do Norte – Ceará por intermediário de sua representante legal SR. WAGNER UCHOA DE LIMA, brasileiro, casado, comerciante portador do RG 395003635 SSP-CE e CPF 259.874.738-02, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Farias Brito, que em pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do FORNECIMENTO a serem ofertados no presente certame licitatório e que a presente proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAÇÃO III

A Empresa PNEUS CANTEIROS LTDA, CNPJ 01.739.141/0004-36, sediada à Rua Noêmia Cruz Landim, 55 – Bairro Santa Tereza, Juazeiro do Norte – Ceará por intermediário de sua representante legal SR. WAGNER UCHOA DE LIMA, brasileiro, casado, comerciante portador do RG 395003635 SSP-CE e CPF 259.874.738-02, DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de Farias Brito, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARAÇÃO IV

A Empresa PNEUS CANTEIROS LTDA, CNPJ 01.739.141/0004-36, sediada à Rua Noêmia Cruz Landim, 55 – Bairro Santa Tereza, Juazeiro do Norte – Ceará por intermediário de sua representante legal SR.WAGNER UCHOA DE LIMA, brasileiro, casado, comerciante portador do RG 395003635 SSP-CE e CPF 259.874.738-02, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Farias Brito, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

JUAZEIRO DO NORTE-CE 19 de fevereiro de 2019.

1º OFÍCIO

Wagner Uchoa de Lima

WAGNER UCHOA DE LIMA

CPF: 259.874.738-02

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9